ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ KIM HOA Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Kim Hoa, ngày       tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai số liệu thu, chi ngân sách năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

 Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách Nhà nước;

 Căn cứ Quyết định số 192/2004/QĐ-TTg ngày 16/11/2004 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành Quy chế công khai tài chính đối với các cấp ngân sách

nhà nước, các đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ

trợ, các dự án đầu tư xây dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước, các

doanh nghiệp nhà nước, các quỹ có nguồn từ ngân sách nhà nước, các quỹ có

nguồn từ các khoản đóng góp của nhân dân;

        Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính về

việc hướng dẫn thực hiện quy chế công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp

ngân sách;

Căn cứ Nghị  quyết số 26/NQ - HĐND ngày 28/12/2022 của HĐND xã Kim

Hoa Về việc phê chuẩn dự toán thu, chi ngân sách năm 2023 cho xã Kim Hoa;

Xét đề nghị của Bộ phận tài chính - Kế toán.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công bố công khai số liệu thu,chi ngân sách năm 2023

 Tổng thu:                                                                   16.705.717.165 đồng

         Trong đó :  Các khoản thu 100% :                                    449.282.367 đồng

          Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ %:           966.240.898 đồng

          Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:           14.309.293.900 đồng

          Thu chuyển nguồn từ năm trước         980.900.000 đồng

   Tổng chi:                                                         16.299.044.351 đồng

 Trong đó : Chi thường xuyên :                                    11.635.545.351 đồng

           Chi đầu tư xây dựng cơ bản :                     4.663.499.000 đồng

  ( Có biểu chi tiết thu, chi kèm theo )

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Văn phòng UBND xã, Bộ phận Tài chính - Kế toán tổ chức thực hiện Quyết

định này./.

 Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng TC huyện;

- Đảng uỷ, HĐND xã;

- Các đoàn thể ;

- Thôn trưởng 20 thôn;

- Lưu:Vp, KT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Văn Đoài

		2024-02-22T14:33:15+0700
	Việt Nam
	Phan Văn Đoài<doaipv.hs@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-22T14:43:02+0700
	Việt Nam
	Phan Văn Đoài<doaipv.hs@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-04T15:54:04+0700

		2024-03-04T15:54:42+0700